

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025.

ANO: XVI

EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/25

ORIGEM: Licitação nº 018/2025.

FORNECEDORES CADASTRADOS:

(I) ROMAGNOLE PRODUTOS ELÉTRICOS S.A., CNPJ/MF sob nº 78.958.717/0013-71.

(II) NEON COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., CNPJ/MF sob nº 51.342.615/0001-37.

(III) IBF TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA. ME, CNPJ/MF sob nº 07.474.004/0001-50.

(IV) FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA., CNPJ/MF sob nº 10.376.365/0001-79.

OBJETO: Contratação de empresa para eventual e futura aquisição de ferragens.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo de 30 (trinta), 60 (sessenta) e 90 (noventa dias, a contar da data de entrega do objeto contratado, considerando a necessidade futura e eventual. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo:

ITEM	CÓD. COCEL	QUANT	VENCEDOR	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1.1	ITEM: 3005 - HASTE DE ANCORAS M16 X 1500MM - EM AÇO ZINCADO	70	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 31,68	R\$ 2.217,60
1.2	ITEM: 3060 - MÃO FRANCESA PLANA 1053X32MM, EM AÇO ZINCADO	70		ROMAGNOLE	R\$ 19,25	R\$ 1.347,50
1.3	ITEM: 3150 - MÃO FRANCESA PERFILADA 1534X38X38MM EM AÇO ZINCADO	100		ROMAGNOLE	R\$ 43,69	R\$ 4.369,00
1.4	ITEM: 3155 - MÃO FRANCESA PLANA 619X32MM, EM AÇO ZINCADO	2.000		ROMAGNOLE	R\$ 11,72	R\$ 23.440,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

1.5	ITEM: 13010 - ARMAÇÃO SECUNDARIA 3 ESTRIBOS TIPO 3X3 EM AÇO ZINCADO	50		ROMAGNOL E	R\$ 41,04	R\$ 2.052,00
1.6	ITEM: 13025 - ARMAÇÃO SECUNDARIA 4 ESTRIBOS TIPO 4X4 EM AÇO ZINCADO	100		ROMAGNOL E	R\$ 55,22	R\$ 5.522,00
1.7	ITEM: 13030 - ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRIBO TIPO 1X1 EM AÇO ZINCADO	1.500		ROMAGNOL E	R\$ 12,76	R\$ 19.140,00
						R\$ 58.088,10
2 CP	ITEM: 13016 - TERMINAL ADAPTADOR TIPO BANDEIRA 14MM PARA TRANSFORMADOR	75	NEON	MCI	R\$ 128,00	R\$ 9.600,00
3 ME/EP P	ITEM: 13016 - TERMINAL ADAPTADOR TIPO BANDEIRA 14MM PARA TRANSFORMADOR	25	NEON	MCI	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
4.1	ITEM: 13045 - ARRUELA QUADRADA 50 X 50	10.000	ROMAGNOL E	ROMAGNOL E	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
4.2	ITEM: 13190 - GANCHO OLHAL	1.300		ROMAGNOL E	R\$ 7,74	R\$ 10.062,00

Página 97

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Maurício Roberto Rivabem**.  
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de  
<http://www.campolargo.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 20:42 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p68d531d57cda2>.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

4.3	ITEM: 13210 - PORCA OLHAL	1.500		ROMAGNOL E	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00
4.4	ITEM: 13284 - PINO AUTOTRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR M16 X 38MM	200		ROMAGNOL E	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
4.5	ITEM: 13288 - PINO AUTO TRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR M16 X 140MM	1.500		ROMAGNOL E	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
4.6	ITEM: 13300 - SAPATILHA	200		ROMAGNOL E	R\$ 1,51	R\$ 302,00
4.7	ITEM: 13305 - SUPORTE DE TRANSFORMADOR A=185MM B=95MM POSTE DUPLO T	50		ROMAGNOL E	R\$ 100,40	R\$ 5.020,00
4.8	ITEM: 13410 - MANILHA SAPATILHA	1.000		ROMAGNOL E	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
						R\$ 55.450,00
5.1	ITEM: 13235 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 8 POL. M16 X 200MM	600	REVOGADO			R\$ -
5.2	ITEM: 13245 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 12 POL. M16 X 300MM	500				R\$ -
5.3	ITEM: 13270 - PARAFUSO ROSCA TOTAL M16 X 450MM	400				R\$ -
5.4	ITEM: 13275 - PARAFUSO CABEÇA	1.500				R\$ -

Página 98

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Maurício Roberto Rivabem**.  
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de  
<http://www.campolargo.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 20:42 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p8d531d57cda2>



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

	QUADRADA 10 POL. M16 X 250MM				
5.5	ITEM: 13424 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 X 40MM	300			R\$ -
5.6	ITEM: 13425 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 2 POL. M16 X 50MM	100			R\$ -
5.7	ITEM: 13429 - PARAFUSO ROSCA TOTAL M16 X 150MM	100			R\$ -
5.8	ITEM: 13435 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 X 70MM	100			R\$ -
5.9	ITEM: 13460 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 5 POL. M16 X 125MM	1.600			R\$ -
5.10	ITEM: 13465 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 7 POL. M16 X 175MM	100			R\$ -
5.11	ITEM: 13470 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 9 POL. M16 X 225MM	150			R\$ -
5.12	ITEM: 13475 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 11 POL. M16 X 275MM	100			R\$ -
5.13	ITEM: 13485 - PARAFUSO CABEÇA	200			R\$ -

Página 99

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-  
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a  
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Maurício Roberto Rivabem.**  
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste  
documento, desde que visualizado através de  
<http://www.campolargo.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 20:42 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p68d531d57cda2>.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

	QUADRADA 14 POL. M16 X 350MM					
5.14	ITEM: 13500 - PARAFUSO ROSCA TOTAL M16 X 400MM	500				R\$ -
5.15	ITEM: 13515 - PORCA QUADRADA	50				R\$ -
5.16	ITEM: 13535 - SUPORTE TIPO T	10				R\$ -
5.17	ITEM: 13635 - PARAFUSO ROSCA TOTAL M16 X 300MM	500				R\$ -
5.18	ITEM: 30270 - ESTRIBO PARA ESPAÇADOR LOSANGULAR	100				R\$ -
5.19	ITEM: 30230 - BRAÇO TIPO L	100				R\$ -
					R\$ 42.999,00	R\$ -
6.1	ITEM: 13370 - ADAPTADOR ESTRIBO PARA CABO DE ALUMÍNIO 4 - 1/0 AWG	300	REVOGADO			R\$ -
6.2	ITEM: 13380 - ADAPTADOR TIPO ESTRIBO P/CABO DE ALUMINIO 1/0 - 4/0 (CA/CAA)	50				R\$ -
						R\$ -
7 CP	ITEM: 13385 - GRAMPO DE LINHA VIVA - PRINC 25-	375	NEON	MCI	R\$ 55,00	R\$ 20.625,00

Página 100

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-  
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a  
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Maurício Roberto Rivabem.**  
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste  
documento, desde que visualizado através de  
<http://www.campolargo.pr.gov.br> no link Diário Oficial.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 20:42 -03:00 -03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.icp.com.br/p68d531d57cda2>.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

	120MM² / DER. 16/70MM²					
8 ME/EP P	ITEM: 13385 - GRAMPO DE LINHA VIVA - PRINC 25- 120MM² / DER. 16/70MM²	125	NEON	MCI	R\$ 55,00	R\$ 6.875,00
9 CP	ITEM: 28010 - HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO-COBRE	525	NEON	J. LOBATO	R\$ 72,08	R\$ 37.842,00
10 ME/EP P	ITEM: 28010 - HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO-COBRE	175	NEON	J. LOBATO	R\$ 72,08	R\$ 12.614,00
11.1	ITEM: 4026 - BRAÇO COM GRAMPO DE SUSPENSÃO DE BT	150	FICAPOÇOS	TOP MAX	R\$ 49,44	R\$ 7.416,00
11.2	ITEM: 13365 - ESPAÇADOR SECUNDÁRIO 4 LEITOS AUTOTRAVANTE - 6AWG-397MCM	200		TOP MAX	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
						R\$ 9.520,00
12	ITEM: 30087 - AFASTADOR DE BRAÇO L	30	IBF	DELFER	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

QUINTA – FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025. ANO: XVI EDIÇÃO Nº: 2959 - 109 Pág(s)

13	ITEM: 13262 - PARAFUSO SEXTAVADO M12X1,75 X 500MM - DURIUM	100	FICAPOÇOS	FIXAR	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
						R\$ 218.414,10

FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 128 a 149 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos.

DATA DE ASSINATURA: 14 de maio de 2025.

## QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ESTATAL Nº 035/2021

ORIGEM: Licitação nº 013/2021.

CONTRATANTE: Companhia Campo-larguense de Energia – COCEL.

CONTRATADO (A): AUTO POSTO 2L EIRELI, CNPJ/MF sob nº 28.562.573/0001-28.

OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta, referente à quantidade e preço, bem como da Cláusula Oitava, relativa ao prazo de vigência pactuado, e por via de consequência da Cláusula Décima Quinta, relativa ao valor do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: valor estimado de R\$ 2.815.590,80 (dois milhões, oitocentos e quinze mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos), sendo o pagamento realizado em até 05 dias da entrega da nota fiscal na sede da COCEL, do consumo mensal, ou seja, do 1º ao último dia do mês.

Conforme Cláusula Quarta, o preço fixo, para o fornecimento do objeto deste contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente aprovada pela CONTRATANTE, estando incluídas no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, bem como os lucros da CONTRATADA é de: - R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos), por LITRO para o item 1.1.1.1; R\$ 5,97 (cinco reais e noventa e sete centavos), por LITRO para o item 1.1.1.2; R\$ 4,00 (quatro reais), por LITRO para o item 1.1.1.3; R\$ 106,75 (cento e seis reais e setenta e cinco centavos), por carga para o item 1.1.2.1; R\$ 196,52 (cento e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos), por carga para o item 1.1.2.2; e R\$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais), por carga para o item 1.1.2.3.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 168 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos.

DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2025.

